(i) 直接或間接有條件或無條件或以其他方式發售、借出、質押、發行、出售、
訂約出售、出售任何認股權或訂約購買、購買任何認股權或訂約出售、授出
任何認股權、權利或認股權證以購買或以其他方式轉讓或處置由大新金融或
其等受控公司實益擁有或持有之任何股份（包括供股股份）或股份權益或可兌
換為或可行使或可換作股份或權益或與股份或權益性質大致相同之證券；

(ii) 訂立任何掉期協議或類似協議以轉移該等股份擁有權之全部或部分經濟風
險，而不論上文 ( i )或 ( i i )段所述之交易是否以交付股份或該等其他證券、現
金或其他方式結算；或

(iii) 公佈有意訂立或執行上文 (i)或 (ii)所述交易。

買賣股份及未繳股款供股股份之風險警告

股份自二零一四年四月一日（星期二）起以除權方式買賣，而未繳股款供股股份預
計將於二零一四年四月九日（星期三）至二零一四年四月二十五日（星期五）（包括
首尾兩日）期間買賣。供股須待 (i)包銷協議成為無條件及並無被終止；(ii)大新金
融供股成為無條件後，方可作實。倘供股未能成為無條件，則供股將不會進行。

任何股東或擬買賣股份及╱或未繳股款供股股份之其他人士於買賣股份及╱或供
股股份時務請審慎行事。任何人士如對其本身情況有任何疑問，請諮詢其本身之
專業顧問。因此，於供股之條件全部達成日期（即滙豐終止包銷協議的權利終止
當日的同日）前買賣股份之任何股東或其他人士，以及於二零一四年四月九日（星
期三）至二零一四年四月二十五日（星期五）（包括首尾兩日）期間買賣未繳股款供
股股份之任何人士，將承擔供股可能不會成為無條件或可能不會進行之風險。

董事會函件

– 40 –

2. 進行供股之原因及供股之所得款項用途

供股之估計所得款項總額約為 12.01億港元。

本公司計劃將供股之所得款項淨額 11.92億港元用於認購大新銀行新股份。大新銀行
擬將該等認購所得款項用作營運資金，可包括投資於大新銀行之中國附屬公司。增加
大新銀行股本將增強其資本基礎，提高資本充足率及使其得以繼續發展及增長其業
務。

供股之估計開支（包括包銷費、印刷、登記、翻譯、法律及會計費用及其他相關開支）
約為 9,000,000港元，將由本公司承擔。於供股股份之相關暫定配額獲全面接納後，
每股供股股份之淨認購價預期為每股約 7.94港元。

董事會函件

– 41 –

3. 供股對本公司股權之影響

下述為假設本公司自最後實際可行日期至緊接供股完成前之股權架構概無變動，本公
司按以下假設於最後實際可行日期及緊隨供股完成後之股權架構。

情況一－假設所有供股股份獲合資格股東全數認購 (a), (b)

於最後實際可行日期 緊隨供股完成後

股東 股份數目

佔本公司已
發行股本之
百分比

(%) 股份數目

佔本公司已
發行股本之
百分比

(%)

大新金融 (c) 933,447,896 74.59 1,045,461,643 74.59

本公司及其附屬公司之董事 (d) 147,600 0.01 165,312 0.01

公眾 317,775,609 25.39 355,908,682 25.39

總計： 1,251,371,105 100.00 1,401,535,637 100.00

附註：

(a) 上表所載若干百分比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總和。

(b) 於最後實際可行日期，本公司已發行及尚未行使之已歸屬及未歸屬認股權可認購最多合共
12,100,000股股份，其中可認購合共8,180,000股股份之認股權並未歸屬，而可認購3,920,000
股股份之認股權可於最後實際可行日期隨意行使。截至記錄日期下午五時正，該等認股權概
無獲行使。

(c) 大新金融已承諾認購或促使認購總共 112,013,747股供股股份。

(d) 於最後實際可行日期，本公司及其附屬公司若干董事持有可認購 3,920,000股股份之已歸屬認
股權。此等認股權構成上文附註 (b)所述之認股權之一部分。

董事會函件

– 42 –

情況二－假設概無合資格股東認購供股股份（大新金融除外）(a), (b)

於最後實際可行日期 緊隨供股完成後

股東 股份數目

佔本公司已
發行股本之
百分比

(%) 股份數目

佔本公司已
發行股本之
百分比

(%)

大新金融 (c) 933,447,896 74.59 1,045,461,643 74.59

本公司及其附屬公司之董事 (d) 147,600 0.01 147,600 0.01

滙豐 (e) – – 38,150,785 2.72

公眾 317,775,609 25.39 317,775,609 22.67

總計： 1,251,371,105 100.00 1,401,535,637 100.00

附註：

(a) 上表所載若干百分比數字已湊整。因此，所示總計數字未必為之前數字之算術總和。

(b) 於最後實際可行日期，本公司已發行及尚未行使之已歸屬及未歸屬認股權可認購最多合共
12,100,000股股份，其中可認購合共8,180,000股股份之認股權並未歸屬，而可認購3,920,000
股股份之認股權可於最後實際可行日期隨意行使。截至記錄日期下午五時正，該等認股權概
無獲行使。

(c) 大新金融已承諾認購或促使認購總共 112,013,747股供股股份。

(d) 於最後實際可行日期，本公司及其附屬公司若干董事持有可認購 3,920,000股股份之已歸屬認
股權。此等認股權構成上文附註 (b)所述之認股權之一部分。

(e) 根據其包銷責任，惟不包括任何其他權益。

4. 因供股而對認股權之行使價及╱或根據認股權將予發行之股份數目之調整

根據認股權計劃，於最後實際可行日期，本公司已發行及尚未行使之認股權（已歸屬
及未歸屬）賦予其持有人權利可認購最多合共 12,100,000股股份。發行供股股份可能
導致尚未行使之認股權之行使價及於行使尚未行使之認股權後可予發行之股份數目作

董事會函件

– 43 –

出調整。根據認股權計劃之條款，本公司將就所需調整諮詢其核數師或獨立財務顧
問，並將所需調整（若有）盡快知會認股權持有人。如有需要，本公司將根據上市規則